
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(J 9, 1 – 42) 

Uzdrowienie niewidomego od urodzenia  

Słowa Ewangelii wg świętego Jana. 

Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego 
człowieka, niewidomego od urodzenia. 
Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i 
nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł 
do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Si-
loam» – co się tłumaczy: Posłany. On 
więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. 

A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widy-
wali go jako żebraka, mówili: «Czyż to 
nie jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni 
twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni prze-
czyli: «Nie, jest tylko do tamtego po-
dobny». On zaś mówił: «To ja jestem». 

Zaprowadzili więc tego człowieka, nie-
dawno jeszcze niewidomego, do faryze-
uszów. A tego dnia, w którym Jezus 
uczynił błoto i otworzył mu oczy, był 
szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, 
w jaki sposób przejrzał. Powiedział do 
nich: «Położył mi błoto na oczy, obmy-
łem się i widzę». 

Niektórzy więc spośród faryzeuszów 
rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, 
bo nie zachowuje szabatu». Inni powie-
dzieli: «Ale w jaki sposób człowiek 
grzeszny może czynić takie znaki?» 
I powstał wśród nich rozłam. Ponownie 
więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, 
co o Nim mówisz, jako że ci otworzył 
oczy?» Odpowiedział: «To prorok». 

Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodzi-
łeś się w grzechach, a nas pouczasz?» 
I wyrzucili go precz. 

Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, 
i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty 

wierzysz w Syna Człowieczego?» On od-
powiedział: «A któż to jest, Panie, abym 
w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: 
«Jest nim Ten, którego widzisz i który 
mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: 
«Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Nie tak bowiem człowiek widzi, jak widzi Bóg, 
bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla 
oczu, Pan natomiast patrzy na serce." 1 Sam 
16, 7 

Patrzeć na świat wzrokiem Chrystu-
sa – oto wyzwanie na miarę chrześci-
janina. Dokonanie duchowego prze-
szczepu oczu Chrystusa nastawia, 
aby "bardziej być" niż "więcej mieć". 
Ogarnięci łaską uświęcającą, wylewa-
jącą się na nas szczególnie przez sa-
krament pokuty i w Eucharystii, zdol-
ni jesteśmy by patrzeć jak Bóg, tj. 
sercem oraz na serce. Jak mówił Mały 
Książe: najlepiej patrzy się sercem, bo 
wtedy widzimy to, co jest najważniej-
sze, a niewidzialne. 
 

Pomyśl: Jakim/czyim wzrokiem pa-
trzysz na świat? Czy złożyłeś już po-
danie o operację przeszczepu oczu 
Chrystusa? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

19.03.2023 – IV NIEDZIELA Wielkiego Postu – Rekolekcje 

B: 9:00 – O Boże błogosławieństwo dla Zdzisia Fiałki z okazji 5 urodzin  

D: 10:30 
– Dziękczynna z ok. 18-tych urodzin Anastazji Filipek z prośbą o Boże 
   błogosławieństwo na drodze w dorosłość 

D: 10:30 + Józefa (10rśm.) i zmarli z rodziny 

Sz: 12:00 + Józef Kilański, zm. z rodz. Kilańskich i Parkoła 

Sz: 12:00 + Lechosław Chort (1rśm.) 

20.03.2023 – PONIEDZIAŁEK – uroczystość św. Józefa – Rekolekcje 

B: 16:00 + Kazimierz Michałków (29rśm.), Helena i Karol Rzeczkowscy 

B: 16:00 
+ Józef Skibiński, Bartłomiej, Anna, Tomasz, Władysław, Maria 
   i Anna Skibińscy  

D: 17:00 + Maria (10rśm.) i Stanisław Piotrowscy 

Sz: 18:30 + Barbara Kaczmarek (18rśm.), zm. z r. Kroczak i Gralak  

21.03.2023 – WTOREK – Rekolekcje 

B: 16:00 + Tomasz, Stefania, Jan i Leontyna Herba 

D: 17:00 + Janina i Józef Majewscy, Kazimiera i Wojciech Koziar 

Sz: 18:30 + Jan (12rśm.) i Mariusz (1rśm.) Wirga i rodzice z obu stron 

22.03.2023 – ŚRODA 

B: 16:00 + Antoni i Agnieszka Skrobut – int. córki Danuty 

23.03.2023 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Michał (22rśm.),  Zofia i Jan Gnatowicz 

24.03.2023 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + rodzice: Anna i Józef, Janina i Kazimierz, Jan i Janina 

25.03.2023 – SOBOTA – Zwiastowanie Pańskie 

B: 15:00 – O Boże błog. i łaskę zdrowia o dla r. Bodnar, Rudzkich, Matera i Świć 

D: 16:30 – O Boże błog. i łaskę zdrowia o dla Katarzyny (85ur.) i Adama (87ur.) Bar 

Sz: 18:00 + Maria, Andrzej i Czesław Owsiak i rodzice z obu stron – int. syna 

26.03.2023 – V NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 + Stefania i Tomasz Stemarowicz i zmarli z rodziny 

D: 10:30 + Piotr, Zofia i Maria Szewczuk 

Sz: 12:00 + Stanisława (8rśm.), Feliks i Wacław Drab 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco od pozostałych. 
W tradycji Kościoła nazywamy ją Niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy 
to nawet w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie 
Wielkiego Postu Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud 
przemiany serca wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku. 

2. W tym duchu rozpoczynamy dziś w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne. Posłu-
gę Słowa w czasie rekolekcji będzie pełnił O. Jonatan OFM, franciszkanin. Sakra-
ment pokuty będzie sprawowany we wtorek. Wszystkich parafian proszę 
o modlitwę w intencji rekolekcji, naszego rekolekcjonisty i księży spowiedników. 

3. Dziś młodzież rozpoczynająca katechezy przed bierzmowaniem składa swoje 
deklaracje na Mszy o godz. 12:00 w Szydłowicach.  

4. Zapraszam do udziału w nabożeństwach pasyjnych, które będą odprawiane w tym 
tygodniu w następującym porządku: 

• DROGA KRZYŻOWA – w środę w Błotach (ogdz. 16:00), w czwartek w Dobrzyniu 
i w piątek w Szydłowicach o godz. 17:00, 

• GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – w niedziele Wielkiego Postu w kościele 
parafialnym w Szydłowicach o godz. 16:00. 

5. Wielki Post, który obecnie przeżywamy, to wyjątkowa okazja do nawrócenia, do 
odnowienia naszej przyjaźni z Bogiem. To czas powracania do korzeni wiary i zadzi-
wienia tajemnicą miłości Bożej, której wyrazem jest również stała obecność Pana 
Jezusa w Eucharystii. Dobrze wykorzystajmy ten czas, aby ugruntować w sobie 
człowieka prawego sumienia i autentycznie zaangażowanego w budowanie Króle-
stwa Bożego: Królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, miłości i pokoju w naszych 
rodzinach, we wspólnocie parafialnej, w miejscach pracy i w całym społeczeństwie. 
Zbawiciel ciągle nas w tym umacnia, karmiąc nas swoim Ciałem, które uczynił po-
karmem na życie wieczne. Przystępując często do stołu eucharystycznego, nie po-
błądzimy na drogach wiary!  

6. W tym roku wyjątkowo w poniedziałek, 20 marca, Kościół będzie obchodził uroczy-
stość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezu-
sa. Zwykle przypada 19 marca, ale z powodu przypadającej akurat niedzieli zgodnie 
z zasadami kalendarza liturgicznego została przeniesiona właśnie na poniedziałek. 
Papież Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin 
chrześcijańskich. Przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy 
się modlić za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie 
przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, 
niepewności z powodu braku pracy i środków do godnego życia, warto zwracać się 
o pomoc do Świętego Józefa.   

7. Uroczystość św. Józefa jest świętem patronalnym J. E. Arcybiskupa Józefa Kupnego, 
Metropolity Wrocławskiego. Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według 
tradycji odszedł z tego świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennic-
twu będziemy zatem polecać wszystkich konających. 

8. W piątek, 24 marca, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Ży-
dów pod okupacją niemiecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy 
w 1944 roku w Markowej zamordowali rodzinę Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich 



dzieci, wraz z ukrywającymi się u nich Żydami. Dzień ten ustanowiono w 2018 roku, 
aby upamiętnić Polaków – bohaterów, którzy w akcie heroicznej odwagi, męstwa, 
współczucia i solidarności, wierni najwyższym wartościom etycznym i nakazom 
chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali swoich żydowskich bliźnich od zagłady. 

9. W sobotę, 25 marca, przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Tego dnia ob-
chodzimy Dzień Świętości Życia. Życie człowieka jest największym darem Boga. Nikt 
nie ma prawa tego daru niszczyć. Przykazanie Boże stoi na straży życia człowieka od 
poczęcia do naturalnej śmierci. Aborcja i eutanazja są naruszeniem świętości życia 
ludzkiego. Msze św. o godz. 15:00, 16:30 i o 18:00. 

10. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego to także Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Po-
czętego. Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem 
w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej 
tajemnicy różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. 
Do modlitwy można dołączyć dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia.  

11. Tradycyjnie podczas Mszy Św., kiedy będzie odprawiana Droga Krzyżowa będzie 
zbierana taca na kwiaty do Bożego Grobu i przygotowanie świąt, a w niedziele 
Wielkiego Postu po Mszy św. będzie możliwość złożenia ofiary do puszki. Zgodnie 
ze zwyczajem przypominam również o składaniu w kopercie na tacę ofiar na kwiaty 
od rodzin sprzątających kościoły w danym tygodniu. 

12. CARITAS zaprasza nas, by poprzez zakupienie Baranka wielkanocnego z białej czeko-
lady (cena 10 zł) wspomóc działalność charytatywną. 

13. Modlitwa za wstawiennictwem św. Michała Archanioła to prawdziwa broń du-
chowa. Kiedy w twoim życiu wydawałoby się, że wszystko idzie nie tak i nie masz 
już pomysłu na wyjście z sytuacji – wypróbuj modlitwę do św. Michała Archanioła. 
Zaopatrz się w duchową amunicję i skutecznie walcz ze złem w swoim życiu! 

14. Módlmy się o pokój! Pamiętajmy w modlitwie o chorych, cierpiących i konających. 

15. W czwartek o godz. 19:00 zapraszam na katechezę i spotkanie wszystkich pragną-
cych pogłębić swoją wiarę i wiedzę biblijną. Spotkanie w Szydłowicach na plebani. 

16. Zapowiedzi: Kamil Józef Tyszkowski, kawaler, zam. w Garbowie, parafia 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Lubszy i Dorota Maria Owsiak, panna, 
zam. w Szydłowicach, parafia tutejsza. Zapowiedź druga! 

17. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i dla dzieci miesięcznik Ma-
ły Gość. 

18. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Błotach Joanna Skibińska, Piotr Skrobut;  

*w Dobrzyniu Janina Mochniak, Halina i Jarosław Cybulscy, Lucyna i Tomasz Win-
dysz, Anna i Dariusz Pawlaczek, Marta i Krzysztof Mochniak; 

*w Szydłowicach Lucyna i Ryszard Zborowscy, Agnieszka i Franciszek Wer, Krystyna 
Przybylska, Anna i Piotr Przybylscy, Paulina i Sebastian Siwula. 

19. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości 
Pana i mocy Jego słowa w codziennym życiu. 

20. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli oraz dobrego czaru rekolekcji 
i dni nowego tygodnia. 



 

 

W ostatnich dniach mamy do czynienia z bezprecedensowym atakiem na 

osobę i wizerunek Świętego Jana Pawła II. Dzieje się to w Ojczyźnie Papieża, 

który jak nikt inny rozsławił imię Polski na całym świecie. „Papież Jan Paweł 

II – pisał burmistrz Rzymu z okazji jego beatyfikacji – zostawił niezatarty 

znak na historii chrześcijaństwa oraz na historii narodów Europy i całego 

świata. Ojciec Święty Wojtyła stał się symbolem, przewodnikiem, zarówno 

dla osób wierzących, jak i niewierzących. Był Papieżem, którego wkład oka-

zał się decydujący dla obalenia komunizmu oraz tych wszystkich doktryn, 

które zmierzały do przekreślenia wszelkiej godności i wolności istoty ludz-

kiej. Liczne narody odnalazły w nim pokłady ogromnej siły, zdolnej do prze-

kazywania piękna wiary i wartości z nią związanych.” 

Papież Franciszek z okazji kanonizacji przypomniał, że Karol Wojtyła 

zanim wyruszył, by przemierzać drogi świata, dorastał do służby Chrystu-

sowi i Kościołowi w swojej Ojczyźnie, w Polsce. „Dziękuję narodowi pol-

skiemu i Kościołowi w Polsce za dar Jana Pawła II” – powiedział Franciszek 

i podkreślił, że Papież Polak nadal inspiruje nas poprzez słowa, pisma, gesty, 

styl posługi, cierpienie przeżywane z heroiczną nadzieją. „Inspiruje nas jego 

całkowite powierzenie się Chrystusowi, Odkupicielowi człowieka i Matce 

Bożej.” 

Święty Jan Paweł II to jeden z największych rodaków w naszych dzie-

jach. Jest także ojcem naszej wolności. Szedł przed nami jak Mojżesz – wy-



prowadził z domu niewoli, przeprowadził przez Morze Czerwone i przypo-

mniał nam tablice Bożych przykazań. Stanął w szeregu wielkich proroków, 

potężnych w słowie i czynie. Wskazywał drogę, chronił przed niebezpie-

czeństwem, przestrzegał przed uwikłaniem w ciernie zła i grzechu. Brał nas 

na swoje ramiona i z miłością odnosił do Chrystusowej owczarni 

Poeta i myśliciel cenił i kochał polską kulturę, historię i tradycję. Wielki 

i wymagający nauczyciel zatroskany był o dziedzictwo, któremu na imię Pol-

ska. On z tego dziedzictwa się wywodził, w nim się wychowywał i wzrastał, 

ono go ukształtowało. Był z tego dziedzictwa dumny i nie wstydził się tego 

wyznać przed światem. A jednocześnie był tego świata pierwszym obywate-

lem, szedł do wszystkich narodów. Okazywał szacunek dla każdej kultury, 

historii i tradycji. Apelował o duchową jedność Europy, przypominał jej 

chrześcijańskie korzenie, z których wyrasta nasza kultura i cywilizacja. 

Jego pielgrzymki do Ojczyzny były wielkimi rekolekcjami dla narodu, 

milowymi kamieniami naszej historii, tchnieniem Ducha Świętego w sumie-

nia umęczonych i zdezorientowanych rodaków. Wypowiadał słowa mające 

sprawczą moc, zdolne pchnąć historię kraju i losy ludzi na nowe tory:  „Niech 

zstąpi Duch Twój”, „Pokój Tobie Polsko, Ojczyzno moja!” „Każdy powinien 

mieć swoje Westerplatte!” „Nie lękajcie się być świętymi!” „Miejcie wyobraź-

nię miłosierdzia!”. 

Jego papieskie przepowiadanie, apostolskie wizyty, a także wysiłki dy-

plomatyczne przyczyniły się do wzrostu duchowego milionów ludzi na ca-

łym świecie. Dla nich Papież Polak był i pozostaje moralnym punktem odnie-

sienia, nauczycielem wiary, a także orędownikiem w niebie. 

Wobec podejmowanych ostatnio na szeroką skalę prób zdyskredytowa-

nia osoby i dzieła św. Jana Pawła II, raz jeszcze apelujemy do wszystkich o 

uszanowanie pamięci jednego z najwybitniejszych naszych rodaków. Prze-

prowadzony proces kanonizacyjny, a w tym, dogłębna, naukowa analiza hi-

storyczna, nie pozostawia wątpliwości odnośnie do świętości Jana Pawła II. 

Czy pozwolimy odebrać sobie ten skarb na podstawie dziennikarskiego 

omówienia materiałów, wytworzonych przez komunistyczną Służbę Bezpie-

czeństwa? Zostało ono dokonane z pominięciem warsztatu naukowego, w 

sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajomości kontekstu, innych 

istniejących dokumentów, raportów czy opracowań. Materiały SB ukazują 



przede wszystkim skalę inwigilacji osoby kardynała Karola Wojtyły. Nie mo-

żemy dopuścić do sytuacji, w której wstydzić się i tłumaczyć musieliby ci, 

którzy sprzeciwiali się komunistycznej dyktaturze, a nie ci, którzy inwigilo-

wali obywateli, pisali donosy, współpracowali z komunistycznym reżimem, 

prześladowali wierzących i łamali ludzkie sumienia. 

Orzeczenie Kościoła o świętości człowieka nie jest wydawane na pod-

stawie jego pojedynczych decyzji lub ich braku. Bierze się pod uwagę całość 

życia i działalności oraz zrodzone z nich owoce. 

Jako papież, św. Jan Paweł II, zaliczył krzywdę wyrządzaną dziecku w 

sferze seksualnej do najcięższych przestępstw. Zobowiązał wszystkie epi-

skopaty świata do wprowadzenia szczegółowych norm postępowania w ta-

kich przypadkach. Wierni jego wskazaniom, podejmujemy dzisiaj troskę o 

bezpieczeństwo młodych w strukturach kościelnych. Czujemy się zobowią-

zani, aby wszystkich zranionych poprzez ludzi Kościoła wysłuchać i przyjść 

im z konkretną pomocą. 

Dziękujemy wszystkim, którzy z wielką odwagą i stanowczością bronią 

dobrego imienia Świętego Jana Pawła II. Apelujemy, aby nie wykorzystywać 

osoby Papieża Polaka do celów bieżącej polityki. Zachęcamy do modlitwy za 

wstawiennictwem Świętego Jana Pawła II za naszą wspólnotę kościelną i na-

rodową. Nie pozwólmy odebrać sobie poczucia dumy i radości z przynależ-

ności do Chrystusowego Kościoła. Nie dajmy się podzielić, brońmy wspólnie 

naszych najcenniejszych wartości. 

 

Biskupi zebrani na 394. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski 

 

 

Warszawa, 14 marca 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

 



REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
u św. Bartłomieja 

„Wierzę w Kościół Chtystusowy”. 

 

Sobota – 18 marca 2023 r. 

godz. 17:00 – Szydłowice – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

Niedziela – 19 marca 2023 r. 

godz.   9:00 – Błota – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 10:30 – Dobrzyń – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 12:00 – Szydłowice – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 16:00 – Szydłowice – Gorzkie Żale 

Poniedziałek – 20 Marca 2023 r. 

godz. 16:00 – Błota – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 17:00 – Dobrzyń – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 18:30 – Szydłowice – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

Wtorek – 21 grudnia 2023 r. – Dzień Spowiedzi 

godz. 15:45 – Spowiedź 

godz. 16:00 – Błota – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 16:30 – Spowiedź 

godz. 17:00 – Dobrzyń – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

godz. 17:30 – Spowiedź 

godz. 18:30 – Szydłowice – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/
http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/
mailto:szydlowice@archidiecezja.wroc.pl
mailto:szydlowice@archidiecezja.wroc.pl

